
 
ПРИКАЗ 

Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской  области 
 

 

от         27  ноября  2023    № 487  
 

О внесении изменений приказ от 16.12.2022 № 545  

«Об утверждении базовых и дифференцированных нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Тейково, 

подведомственными Отделу образования администрации г. Тейково на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

      В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 

16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», на основании постановления администрации городского округа 

Тейково Ивановской области  от 16.09.2015 №  482  «Об утверждении порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальных  учреждений городского округа Тейково и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и приказа Отдела 

образования администрации г. Тейково от 27.11.2023 № 489 «О выделении субсидии 

бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(присмотр и уход за детьми) на 2023 год в дошкольных образовательных 

организациях» 
 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ от 16.12.2022 № 545 «Об утверждении базовых и 

дифференцированных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и 

выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 

учреждениями городского округа Тейково, подведомственными Отделу 

образования администрации г. Тейково на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

    Приложение 1, Приложение 5 к  приказу изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений. 

 

 

Начальник Отдела образования                                            Касьянова М. А. 

администрации г.Тейково 
 



                                                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                                                                                                                к приказу №   487    от   27.11.2023 г. 

                                                                        

                                                                                                                                          Приложение 1 

                                                                                                                                                                                к приказу №   545     от   16.12.2022 г. 

   

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных  

Отделу образования администрации г. Тейково, на 2023 год 
(реализация дошкольных образовательных программ, реализация основных общеобразовательных программ, реализация дополнительных общеразвивающих программ) 

 
 Уникаль

ный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципаль
ной услуги 

Содержание 
услуги, условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Базовый 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административноуп
равленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты
, 
непоср
едствен
но 
связанн
ые с 
оказани
ем 
муници
пально
й услуги 

затраты на оплату 
труда с начислениями 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальные 

услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимого 

имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйстве
нные нужды, 
связанные с 
оказанием 

муниципально
й услуги 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+г

р.11+ 
гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
дошкольно
го 
образовани
я 

Физические 
лица в возрасте 
от 1 года до 3-х 
лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

 

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в возрасте 
от 3-х  до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

 

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические лица 
в возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

186 915,0 186 915,0 186 549,0 366,00 0 
 

  
 

 
 

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические лица 
в возрасте до 8 
лет 

42 996,23 26 535,95 24 352,33 2183,62  16 460,28 
 

11 540,40 1 038,58 3 881,30 

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические лица 
(дети - 
инвалиды) 

25 578,17 25 578,17 7659,64 17918,54 0 
  

 
 

 



853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические лица 
(дети-сироты и 
дети, оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

28 199,45 28 199,45 8444,58 19754,88 0 
  

 
 

 

801012О.99.0.БА81
АЭ92001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования 

Физические лица  

32 450,77 18 639,50 17 721,50 918,00 0,00 13 811,27 6 554,50 4 962,59 1 106,23 1 187,95 

 
 

801012О.99.0.БА82
АА00001 

Реализация 
адаптирован
ных 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования     

физические лица с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и дети-
инвалиды 

56 300,77 36 050,00 35 132,00 918,00 0,00 20 250,77 12 994,00 4 962,59 1 106,23 1 187,95 

 

802111О.99.0.БА96
АЮ58001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Физические лица  

38 745,27 23 234,50 22 316,50 918,00 0,00 15 510,77 8 254,00 4 962,59 1 106,23 1 187,95 
 

802111О.99.0.БА96
АЮ62001 

Физические лица. 
Очно - заочная 
форма 

38 715,27 23 212,60 22 294,60 918,00 0,00 15 502,67 8 245,90 4 962,59 1 106,23 1 187,95 
 

802111О.99.0.БА96
АП76001     

Физические лица. 
Образовательная 
программа с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
учебных 
предметов 
(областей) 

40 288,77 24 361,20 23 443,20 918,00 0,00 15 927,57 8 670,80 4 962,59 1 106,23 1 187,95 

 
 

802111О.99.0.БА96
АА00001 

Реализация 
адаптированных 
основных 
общеобразователь
ных программ 
основного общего 
образования     

76 657,52 50 910,40 49 992,40 918,00 0,00 25 747,12 18 490,35 4 962,59 1 106,23 1 187,95 

 

802112О.99.0.ББ11
АП76001 

Реализация 
основных 
общеобразо
вательных 
программ 
среднего 
общего 
образования 

Физические лица. 
Образовательная 
программа с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
учебных 
предметов 
(областей) 

45 430,27 28 114,50 27 196,50 918,00 0,00 17 315,77 10 059,00 4 962,59 1 106,23 1 187,95 

 



802112О.99.0.ББ11
АЮ62001 

Физические лица. 
Очно - заочная 
форма 

36 272,27 21 429,20 20 511,20 918,00 0,00 14 843,07 7 586,30 4 962,59 1 106,23 1 187,95 
 

802112О.99.0.ББ11
АЮ58001 

Физические лица  

43 639,02 26 806,90 25 888,90 918,00 0,00 16 832,12 9 575,35 4 962,59 1 106,23 1 187,95 
 

804200О.99.0.ББ52
АЖ48000 

Реализация 
дополнитель
ных 
общеразвива
ющих 
программ 

Физические лица 
(человеко – часы) 92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 

 
 
 

804200О.99.0.ББ52
АЛ56000 

Физические лица 
(человеко – часы), 
взрослые, за 
исключением 
инвалидов 

92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 

 
 
 

801012О.99.0.ББ54
АА32000 

          Реализация 
дополнитель
ных 
предпрофесс
иональных 
программ в 
области 
физической 
культуры и 
спорта 

Количество 
человеко-часов 

92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 
 

801012О.99.0.ББ54
АА40000 

Количество 
человеко-часов 92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 

 
 

801012О.99.0.ББ54
АА64000 

Количество 
человеко-часов 92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 

 

801012О.99.0.ББ54
АА72000 

Количество 
человеко-часов 92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 

 

801012О.99.0.ББ54
АВ56000 

Количество 
человеко-часов 

92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 
 

801012О.99.0.ББ54
АВ64000 

Количество 
человеко-часов 

92,95 48,95 48,95   0,00 44,00 29,35 7,23 2,49 4,93 
 

931900О.99.0.БВ27
АА86006 

Спортивная 
подготовка 
по 
олимпийски
м видам 
спорта 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80     
  
 

 

931900О.99.0.БВ27
АБ16006 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80    

 

931900О.99.0.БВ27
АБ17006 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку на 
этапах спортивной 
подготовки 

12 155,80 0,00     0,00 12 155,80 12 155,80    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                        Приложение 2 

                                                                                                                                                                                   к приказу №   487  от   27.11.2023 г.   

                                                                                                                                                                                        Приложение 5 

                                                                                                                                                      к приказу №   545     от   16.12.2022 г. 

Дифференцированные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, 
подведомственных Отделу образования администрации г. Тейково, на 2023 год 

   (реализация дошкольных образовательных программ) 

 

МДОУ № 1 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Наименов
ание 

муниципа
льной 
услуги 

Содержани
е услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребител
ей 

Дифферен
цированн

ый 
норматив 

затрат, 
руб. на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с 
оказанием муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные 
нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственн
о связанных с 

оказанием 
муниципальной 
услуги, включая 
административ

но-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и 
особо ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемог
о) в процессе 

оказания 
муниципально

й услуги 

иные 
затрат
ы, 
непоср
едстве
нно 
связан
ные с 
оказан
ием 
муниц
ипальн
ой 
услуги 

затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 
которые не 
принимают 

непосредствен
ного участия в 

оказании 
муниципальной 
услуги, включая 
административ

но-
управленчески

й персонал 

Затраты на 
коммунал

ьные 
услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог

о 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяй
ственные 
нужды, 

связанные 
с 

оказанием 
муниципа

льной 
услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+г

р.11+ 
гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ2
4ДМ62000 

Реализаци
я 
основных 
общеобра
зовательн
ых 
программ 
дошкольн
ого 

Физическ
ие лица в 
возрасте от 
1 года до 3-
х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ2
4ДН82000 

Физическ
ие лица в 
возрасте от 
3-х  до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  



801011О.99.0.БВ2
4АВ42000 

образован
ия 

Физические 
лица в 
возрасте до 
8 лет с ОВЗ 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ1
9АА62000 

Присмотр 
и уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 
8 лет 

42 066,84 28 363,41 26 598,88 1 764,53 0 13 703,43 
 

9 975,24 1 008,79 2 719,40  

853211О.99.0.БВ1
9АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ1
9АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и 
дети, 
оставшиеся 
без 
попечения 
родителей) 

32 089,0 32 089,0 9 609,0 22 480,0 0 
  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     МДОУ № 2 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименова
ние 

муниципал
ьной услуги 

Содержание 
услуги, условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и 
особо ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемог
о) в процессе 

оказания 
муниципально

й услуги 

иные 
затраты, 
непосредст
венно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с начислениями 
на выплаты по оплате 

труда работников, 
которые не принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной услуги, 
включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ2
4ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобраз
овательных 
программ 
дошкольно
го 
образовани
я 

Физические 
лица в возрасте от 
1 года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0  
 

 
 

  

801011О.99.0.БВ2
4ДН82000 

Физические 
лица в возрасте от 
3-х  до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0  
 

 
 

  

801011О.99.0.БВ2
4АВ42000 

Физические лица в 
возрасте до 8 лет с 
ОВЗ 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ1
9АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические лица в 
возрасте до 8 лет 

38 995,12 24 083,64 21 654,60 2 429,04 0 14 911,48 
 

10 694,12 802,69 3 414,67  

853211О.99.0.БВ1
9АА20000 

Физические лица 
(дети - инвалиды) 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ1
9АБ04000 

Физические лица 
(дети-сироты и 
дети, оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
0 

  
 

 
  

 

 

 



МДОУ № 3 
Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосре
дственно 
связанн
ые с 
оказание
м 
муницип
альной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в возрасте 
от 1 года до 3-х 
лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в возрасте 
от 3-х  до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в возрасте 
до 8 лет с ОВЗ 

186 915,0 186 915,0 186 549,0 366,00 0 
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в возрасте 
до 8 лет 

63 666,22 41 086,98 38 732,16 2 354,82 0 22 579,24 
 

14823,91 1394,79 6 360,54  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

21 392,66 21 392,66 6 406,33 14 986,33 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей) 

     
  

 
 

  

 

 

 

 

 
 



МДОУ № 4 
Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание услуги, 
условия оказания, 

категория 
потребителей 

Дифферен
цированны

й 
норматив 

затрат, 
руб. на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 
административн

о-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосре
дственно 
связанн
ые с 
оказание
м 
муницип
альной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммуналь
ные услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог
о имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9
)  

5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.11

+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические лица 
в возрасте от 1 года 
до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические лица 
в возрасте от 3-х  до 
8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические лица в 
возрасте до 8 лет с 
ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические лица в 
возрасте до 8 лет 

53 659,62 32 403,40 30 078,56 
 
  

2 324,84 0 21 256,22 
 

14 960,09 1643,76 4652,37  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические лица 
(дети - инвалиды) 

32 089,34 32 089,34 9 609,34 22 480,0 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические лица 
(дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей) 

32 089,33 32 089,33 9 609,33 22 480,0 0 
  

    

 

 

МДОУ № 5 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосре
дственно 
связанн
ые с 
оказание
м 
муницип
альной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозя
йственные 

нужды, 
связанные 

с 
оказание

м 
муниципа

льной 
услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

48 884,95 27 521,21 24 920,74 2 600,47 0 21 363,74 
 

13 455,89 897,94 7 009,91  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
 

  
 

 
  

 

 

 

 

 

МДОУ № 6 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен
но связанных с 

оказанием 
муниципально

й услуги, 
включая 

административ
но-

управленчески
й персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) в 
процессе оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредст
венно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммуналь
ные услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог
о имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

186 915,0 186 915,0 186 549,0 366,00 0 
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

49 552,36 31 360,87 29 063,68 2 297,19 0 18 191,49 
 

12445,50 993,38 4 752,61  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

21 392,50 21 392,50 6 406,33 14 886,17 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

21 392,51 21 392,51 6 406,34 14 886,17 0 
  

 
 

  

 

                                                                

         
 МДОУ № 7 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно
-управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредст
венно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимо

го 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйст
венные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципальн
ой услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

30 775,55 18 615,58 16 558,49 2 057,09  12 159,97 
 

9 540,85 827,43 1 791,69  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 

 

МДОУ № 8 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен
но связанных с 

оказанием 
муниципально

й услуги, 
включая 

административ
но-

управленчески
й персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) в 
процессе оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредст
венно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.11

+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
  

 
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

30 337,05 18 884,88  17 052,70 1 832,18 0 11 452,17  
 

8 562,07 577,64 2 312,46  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

32 089,0 32 089,0 9 609,50 22 479,50 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

32 089,0 32 089,0 9 609,50 22 479,50 0 
  

 
 

  

 

 

 

 

МДОУ № 9 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно
-управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредс
твенно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

50 305,52 29 515,06 26 743,40 2 771,66 0 20 790,46 
 

16 018,42 1 286,69 3 485,35  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

32 089,0 32 089,0 9 609,0 22480,0 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
  

 
 

 
  

 

 
 

 

МДОУ № 10 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно
-управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) в 
процессе оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредс
твенно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммуналь
ные услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.11

+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
  

 
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

38 465,70 24 158,24 22 441,85 1 716,39 0 14 307,46 
 

10161,74 1 049,42 3096,30  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

32 089,33 32 089,33 9 609,33 22 480,0 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

32 089,34 32 089,34 9 609,34 22 480,0 0 
  

 
 

  

 

 

 

 

 

 
МДОУ № 14 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредс
твенно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержани
е объектов 
недвижим

ого 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйс
твенные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципаль
ной услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

37 169,60 23 346,05 20 907,75 2 438,30 0 13 823,55 
 

10 000,75 1 151,61 2 671,19 
 

 

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

32 089,0 32 089,0 9 609,0 22 480,0 0 
  

 
 

  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
0 

  
 

 
  

 
 

 

МДОУ № 15 



Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименован
ие 

муниципальн
ой услуги 

Содержание 
услуги, 
условия 

оказания, 
категория 

потребителей 

Дифференци
рованный 
норматив 

затрат, руб. 
на ед. 

Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги 

Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, 
связанные с оказанием муниципальной услуги 

Всего в том числе Всего в том числе 

затраты на оплату 
труда и 

начисления на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, включая 

административно
-управленческий 

персонал 

затраты на 
приобретение 
материальных 

запасов и особо 
ценного 

движимого 
имущества, 

потребляемого 
(используемого) 

в процессе 
оказания 

муниципальной 
услуги 

иные 
затраты, 
непосредс
твенно 
связанные 
с 
оказанием 
муниципал
ьной 
услуги 

затраты на оплату 
труда с 

начислениями на 
выплаты по оплате 
труда работников, 

которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги, включая 

административно-
управленческий 

персонал 

Затраты на 
коммунальн

ые услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимо

го 
имущества 

затраты на 
прочие 

общехозяйст
венные 
нужды, 

связанные с 
оказанием 

муниципальн
ой услуги 

 

1 2 3 4(гр.5+гр.9)  5 (гр.6+гр.7+ 
гр.8) 

6 7 8 9 
(гр.9+гр.10+гр.
11+ гр.12+гр13) 

10 11 12 13 

801011О.99.0.БВ
24ДМ62000 

Реализация 
основных 
общеобразов
ательных 
программ 
дошкольного 
образования 

Физические 
лица в 
возрасте от 1 
года до 3-х лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24ДН82000 

Физические 
лица в 
возрасте от 3-х  
до 8 лет 

65 939,0 
  

65 939,0 65 573,0 366,00 0 
  

 
 

  

801011О.99.0.БВ
24АВ42000 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет с ОВЗ 

    
0 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АА62000 

Присмотр и 
уход 

Физические 
лица в 
возрасте до 8 
лет 

36 769,96 21 637,60 19 462,66 2 174,94 0 15 132,36 
 

10 685,98 1 279,84 3 166,54  

853211О.99.0.БВ
19АА20000 

Физические 
лица (дети - 
инвалиды) 

    
 

  
 

 
  

853211О.99.0.БВ
19АБ04000 

Физические 
лица (дети-
сироты и дети, 
оставшиеся 
без попечения 
родителей) 

    
 

  
 

 
  

 

 
     

 


